de Juárez 2026, es el documento normativo 
que el Congreso del Estado de Oaxaca 

aprobó y publicó el día 17 de Enero de 2026 
en el Periódico Oficial del Estado, en el que 
se establecen los ingresos totales con los que 
contará el Municipio de Oaxaca de Juárez, los 
cuales ascienden a $2,006,707,306.18 (dos mil 
seis millones setecientos siete mil trescientos 
seis pesos 18/100 M.N.), estos recursos 
permitirán cubrir el gasto del gobierno 
municipal conforme a lo programado en el 
Presupuesto de Egresos 2026.

En el año 2026 el Municipio de Oaxaca de Juárez estima ejercer $2,006,707,306.18 (dos mil 
seis millones setecientos siete mil trescientos seis pesos 18/100 M.N.), de los cuales el 90.49% 
del total del Presupuesto 2026 se consideran para Gasto Corriente, que incluye el pago de 
los salarios y prestaciones de todos los empleados municipales, los materiales de trabajo, 
y el pago de diversos servicios como son energía eléctrica, alumbrado público, gasolina,

[...]

Son los ingresos obtenidos por el Municipio por financiamientos a corto o largo 
plazo, bajo las mejores condiciones crediticias con los bancos o sociedades 
de crédito reconocidas y reguladas por la Comisión Nacional Bancaria y de 
Valores.

En el año 2026 el Municipio de Oaxaca de Juárez estima ejercer $2,006,707,306.18 (dos mil seis 
millones setecientos siete mil trescientos seis pesos 18/100 M.N.), de los cuales el 90.49% del 
total del Presupuesto 2026 se consideran para Gasto Corriente, que incluye el pago de los 
salarios y prestaciones de todos los empleados municipales, los materiales de trabajo, y el pago 
de diversos servicios como son energía eléctrica, alumbrado público, gasolina, arrendamientos,